
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL 

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU 
 

Sede do Poder Executivo do Município de Salto do Céu/MT  
CNPJ 15.024.011/0001-89, Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, 

CEP: 78270-000 - (065) 3233-1200 (065) 3233-1211 
www.saltodoceu.mt.gov.br 

 

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2019 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 05/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu e o Presidente 

da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 

01/2019, no uso de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO, a ocorrência de problemas técnicos 

com rede bancária referente ao pagamento de boletos de 

diversos candidatos inscritos. 

 

Considerando, a necessidade de novas datas para 

regularização junto a instituição financeira responsável e 

de garantir o direito de todos os candidatos interessados a 

confirmarem as inscrições realizadas. 

 

RESOLVEM: 

 

1º - Alterar parcialmente o item 3, do Cronograma do Edital 

de Concurso Público n. 01/2019, da Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT, 

passando a vigorar com as seguintes datas a partir de sua letra “K”, conforme 

segue: 

 K DATA FINAL PARA PAGAMENTO DO BOLETO 28/03/2019 

L 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DA LISTA COM NOMES DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS, INCLUSIVE DOS REQUERENTES 

DE VAGA A PNE: 

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis 
para recursos após sua publicação, 
devendo o candidato interessado faze-lo 
conforme regras dispostas neste Edital. 

 

08/04/2019 

M PREVISÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS 

CANDIDATOS APTOS A PRESTAREM AS PROVAS DO 
16/04/2019 

http://www.saltodoceu.mt.gov.br/


 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL 

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU 
 

Sede do Poder Executivo do Município de Salto do Céu/MT  
CNPJ 15.024.011/0001-89, Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, 

CEP: 78270-000 - (065) 3233-1200 (065) 3233-1211 
www.saltodoceu.mt.gov.br 

PRESENTE CONCURSO (PÓS RECURSOS A PUBLICAÇÃO 

DA LISTA DOS NOMES DOS CANDIDATOS INSCRITOS): 

 

N  

PREVISÃO PARA PUBLICAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DA 

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS COM ALOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS POR SALA: 

24/04/2019 

 

 

O 

 

 

DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 28/04/2019 

P 

 

 ENTREGA DE TÍTULOS (Obs.: Os títulos deverão ser entregues 

na assinatura da lista de presença da prova objetiva e apenas 

para os concorrentes aos cargos que o exigirem): 

 

Na data da Prova Objetiva (letra “O”, no 

momento da assinatura da lista de 

presença. 

Q 

 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS 

OBJETIVAS: 1º DIA ÚTIL APÓS APLICAÇÃO DAS PROVAS 

OBJETIVAS A PARTIR DAS 12:00 HORAS, NO MURAL DA 

PREFEITURA E NO SITE www.saltodoceu.mt.gov.br. 

29/04/2019 

R 

 

PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO GABARITO 

DAS PROVAS OBJETIVAS: 

30/04/2019 01/05/2019 

S 

 

PREVISÃO PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DAS 

PROVAS OBJETIVAS, CASO HAJA INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSOS. NO MURAL DA PREFEITURA E NO SITE 

www.saltodoceu.mt.gov.br: 

 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO AO GABARITO 

PRELIMINAR – LETRA “R” DESTE 

CRONOGRAMA 

T 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DA 

PROVA OBJETIVA 

 

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis 
para recursos após sua publicação, 
devendo o candidato interessado faze-lo 
conforme regras dispostas neste Edital. 

 

 

 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO AO GABARITO 

DEFINITIVO – LETRA “S” DESTE 

CRONOGRAMA 

U 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS 

PROVAS OBJETIVAS 

  

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL 

DA PROVA OBJETIVA – LETRA “R” 

DESTE CRONOGRAMA 

http://www.saltodoceu.mt.gov.br/


 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL 

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU 
 

Sede do Poder Executivo do Município de Salto do Céu/MT  
CNPJ 15.024.011/0001-89, Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, 

CEP: 78270-000 - (065) 3233-1200 (065) 3233-1211 
www.saltodoceu.mt.gov.br 

V 

 

PREVISÃO DE DATA E LOCAL DAS PROVAS PRÁTICAS E 

CONDICIONEMNTO FÍSICO 

 

EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

DAS PROVAS OBJETICAS – LETRA “U” 

DESTE EDITAL 

W 

 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO COM AS 

PROVAS PRÁTICAS E CONDICIONAMENTO FÍSICO  

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis 
para recursos após sua publicação, 
devendo o candidato interessado faze-lo 
conforme regras dispostas neste Edital. 

 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS 

E CONDICIONAMENTO FÍSICO – 

CONFORME DATA DISPOSTA NA 

LETRA “V” DESTE CRONOGRAMA 

X 
PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PÚBLICO 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO COM AS 

PROVAS PRÁTICAS E 

CONDICIONAMENTO FISICO LETRA 

“W” DESTE CRONOGRAMA 

 

 

2º - Os demais itens do Edital de Concurso Público n. 

01/2019, da Prefeitura Municipal de Salto do Céu – MT, permanecem inalterado.  

 

3º -   - Este Edital Complementar ficará à disposição dos 
interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Salto do Céu MT e no 
endereço eletrônico: http://www.saltodoceu.mt.gov.br/, a partir desta data.                

 

 

Salto do Céu – MT, 22 de março de 2019          
 

 

 
WEMERSON ADÃO PRATA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

CONCURSO 

 

 

 

 

http://www.saltodoceu.mt.gov.br/

